REQUERIMENTO Nº 639/2021
EMENTA: Voto de pesar pelo falecimento do Sra. Maria Salles Pupo Donadelli
Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador Gabriel Bueno (MDB) requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Sra. Maria Salles Pupo Donadelli, aos 87 (oitenta e sete) anos, ocorrido no dia 17 de abril de 2021.
Justificativa:
A Sra. Maria Salles Pupo Donadelli, faleceu neste dia 17, aos 87 anos.
Ela era viúva de Mário Donadelli e deixa os filhos João Luiz e Márcia. Moradora do Jordim Novo Mundo I, dona Maria Salles Pupo Donadelli deixa saudades aos amigos, familiares e a todos que a conheciam.
Este vereador requer ainda que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 19 de abril 2021.

Gabriel Bueno

Vereador